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Denna lokala årsbok för 2010 kompletterar riksföreningens Årsredovisning med 
verksamhetsberättelser från några av Svenska Freds lokalföreningar och 
intressegrupper. När denna årsbok trycktes hade årsredovisningen från Göteborg 
ännu inte hunnit komma in.

Lokalföreningar

Luleå s. 4
Lund-Malmö s. 7
Nässjö s. 8
Stockholm s. 11
Tuff s. 13
Ulricehamn s. 15
Värnamo s. 17
Växjö s. 18
Örebro s. 19

Intressegrupp

Kärnvapengruppen s. 20
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Svenska Freds i Luleå
Styrelsen har under året bestått av ordförande Anna-Kari ”Akka” Gudmundson, kassör Anna-Maria 
Åström samt övriga styrelseledamöter, Anita Englund, Johan Lennartsson, Margareta Mäki. 
Föreningen har under året haft 91 medlemmar, varav 82 betalande.

30 jan. deltog jag i föreningsrådsmöte i Stockholm. Där var ovanligt vintervitt och minus 10 och kul 
att få se den fina utsikten över Strömmen från de nya kanslilokalerna. Det var inte många 
lokalföreningar som tagit sig dit tyvärr, men det var intressant att höra rapporter om verksamhet av 
dem som var där och höra vad riksföreningen har på gång. Tråkigt att behöva säga hejdå till Ola 
Mattsson som skulle sluta som generalsekreterare. 

15-19 feb. arrangerades en temavecka i gymnasiet åk 1, Estetiska programmet, där jag föreläste om 
konflikthantering tillsamman med Stefan Widman och Mona Eriksson från Skolkyrkan. Vi hade 
också rollspel i medling. Även Johan Rinman var gästlärare och pratade och gjorde övningar i 
Nonviolent Communication.

22 mars träffade jag och Stefan Widman elevrådet i kv. Lärkan i gymnasiebyn och försökte planera 
in utbildning i konflikthantering och skolmedling. 

30 mars hölls årsmöte/soppmöte hemma hos ordföranden. 

13 april hade vi styrelsemöte och diskuterade bl.a. frågan om lokalen på Kronan som vi sagt upp för 
att den inte blir använd. Vi hade nu ombetts att utrymma lokalen inför 2011 då kontraktet upphör. Vi 
valde att söka verksamhetsbidrag i stället för hyresbidrag. Det visade sig senare att vi inte fick några 
pengar alls för 2011. 

Efter aktionerna mot den stora militärövningen Loyal Arrow under 2009 blev nätverket Nato ut ur 
Sverige i princip nedlagt men folk har fortfarande kontakt via mejllistan. Det finns ett antal frågor 
där det är rätt långt ifrån enighet. Det gör att det blir besvärligt att samarbeta kring de aktioner och 
flygbladstexter som föreslås. Det är komplicerade frågor där det inte finns enkla svar. Svenska 
Freds har valt att mer agera under eget namn detta år.

29 april lyckades jag mitt i en fullmatad skoldag knö in ett möte med landstingets regionala 
beredning. Svenska Freds var tillsammans med Kvinnor för Fred, Ofog, och Naturskyddsföreningen 
inbjudna till möte om bl.a. militär testverksamhet i länet. Anna Ek hjälpte mig formulera argument 
och jag hade också tagit ut viktiga saker jag läst i Linda Åkerströms böcker ”Säkerhetspolitik för en 
ny tid” och ”Insats för fred”. (Jag fick efteråt mejl från utredaren på landstinget med tack för ett 
proffsigt framförande… trots att jag hade varit jättenervös och haft ångest i veckor inför mötet …) 

3 maj cyklade jag över med ett antal ex. av dessa böcker som Landstinget ville köpa för att 
ledamöterna i den regionala beredningen skulle kunna förkovra sig mer i frågan. 

5 maj skänkte Luleå lokalförening pengar till Ship to Gaza genom att ”köpa en sjömil”. 
(Palestinagrupperna arrangerade senare en manifestation mot Israels attack på Ship to Gaza.) 

22-23 maj var det kongress Stockholm. Från Luleå deltog hela 3 personer, jag själv, Margareta Mäki 
och Anita Englund. Andragångsbeslut togs om ett idéprogram utan formuleringar om militära 
insatser. Kongressen antog ett uttalande mot flygbombningsövningar i Norrbotten. Saam Kapadis 
och Jeppe Wikström fick Svenska Freds mest prestigefyllda fredspris för sin bok "Fred! 100 röster 
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mot våld och krig". Gästföreläsare var Torbjörn Pettersson, generalsekreterare i 
Afghanistankommittén som såg risker för inbördeskrig i Afghanistan om svenska soldater skulle 
dras tillbaka just då. Kompromissformuleringen på motionen om tillbakadragande av soldater blev 
”att ta ställning för att Sverige utvecklar en exitstrategi och så snart som möjligt påbörjar ett 
ansvarsfullt tillbakadragande av svenska trupper från Afghanistan” och ”att undersöka möjligheten 
att inleda samarbete med fredsorganisationer ur det afghanska civila samhället”. Vi fick också 
tillfäller att för första gången möta nye generalsekreteraren Christoffer Sjöholm. Lördagen bjöd på 
underbart sommarvarmt väder, söndagen regn, men sammantaget en trevlig helg!

Sen blev det semester – även från datorn… 

7 aug. arrangerade nätverket demonstration mot USA:s flygbombningsövningar i Norrbotten. Jag 
var själv inte i Luleå då.

Höstterminen har ägnats tid åt att bl.a. utforma en likabehandlingsplan för skolan; jag försökte göra 
planen konkret genom att föreslå att lägga in en kurs i skolmedling. Vi får se om det någon gång ska 
bli verklighet… 

14 okt. var det litet körigt. Mitt i en kurs i entreprenörskap som jag deltog i blev jag enligt 
överenskommelse hämtad med bil för färd till landstingshuset där det hölls möte om militär 
testverksamhet. Jag hade också bjudit Anna Ek till Luleå, att med mig vara tillgänglig i foajén under 
lunchtid för att svara på frågor. Vi delade också ut en del av Linda Åkerströms böcker till 
intresserade. Samma dag publicerades i tidningen NSD en insändare som Anna Ek och jag jobbat 
fram tillsammans. 

20 okt. förberedde Margareta Mäki och jag FN-veckan i skolan genom att plocka fram materialet 
till ”Hoppets fredsfågel” som vi använde på Kulturens hus förra året kring FN-dagen. Det blev en 
väldig aktivitet bland eleverna med tillverkning av en mängd fantasifulla skapelser, samtidigt som 
några ord kunde bytas om tillståndet i världen och vad man faktiskt kan göra för att förbättra det. 
Senare visades fåglarna upp under gymnasiets ”Öppet hus” och jag skrev ihop en liten förklarande 
text om varför Svenska Freds och FN-föreningen bjudit in till fågeltillverkning:

”Det kan vara lätt att tappa hoppet när man får nyheter om alla problem i världen; orättvisa, 
fattigdom och krig. Men överallt och hela tiden händer det också bra saker, och forskning visar att 
människor som engagerar sig i att försöka göra något bra för att förbättra världen faktiskt mår 
bättre. 

Ingen kan göra allting men alla kan göra nånting; läsa om bra idéer, lära sig hantera konflikter 
bättre, köpa en fredsknapp, stödja en förening som gör nåt bra, bry sig om, göra en medmänniska 
glad…

Empati och medkänsla hör hemma i samma hjärnhalva som de estetiska sinnena och vi tror att 
arbetet med att engagera båda hjärnhalvorna i skolarbetet här i Lärkan gör världen litet bättre och 
hoppfullare!”

23 okt. hade Svenska Freds bokbord, utställning och fortsatt tillverkning av fredsfåglar i foajén i 
Kulturens hus. Vi fick också hjälp med musikunderhållning av elever från Estetiska programmets 
årskurs 2. 

24 okt. arrangerade FN-föreningen traditionsenligt FN-högtid i Domkyrkan på kvällen. Monica 

5



Åslunds körer av olika slag medverkade, och även jag själv var med. 

Där i oktober var det litet stressigt och jag drabbades av smärtande käkar och kunde därav knappt 
äta frukost en morgon… Fick välbehövlig avkoppling med höstresa till systerdotter i London.

18 nov. hade vi bokbord i Kyrkans hus när Kristna Freds arrangerade en kväll med Martin 
Smedjeback, Årets Ickevåldshjälte, under Kyrkornas globala vecka. 

I december fick vi inbjudan från Ofog att samarbeta med dem när de är på turné kring motstånd mot 
krigsövningar i norrland i februari 2011, vilket jag besvarade med att jag befarade att det skulle bli 
svårt att hinna med det då vi inte är så många aktiva i föreningen.

Jag har någorlunda kommit ifatt och uppdaterat hemsidan med bilder från aktiviteter 2009 och 
våren 2010.

Intressegruppen KIV/Konflikthantering och ickevåld som jag från Luleå och Mattias Linder från 
Ulricehamn startade har tyvärr legat lågt i aktivitet under året. Men de bra idéerna till bokprojekt 
om ickevåldsrevolutioner i världen och ickevåldskamp för demokrati i Sverige ligger kvar.

Riksföreningen introducerade under året en ny hemsida. Vi har fått hjälp att lägga in några bilder 
där vid informationen om lokalföreningar, men det hänvisas fortfarande till min egen sida för Luleå 
lokalförening. Tyvärr har en mängd länkar på den till äldre sidor med bilder från olika aktiviteter 
”försvunnit”. Länkarna har blivit brutna beroende på att jag gjorde sidorna i mitt privata utrymme 
för hemsidor i mitt dåvarande Internetabonnemang och sedan bytte hyresvärden Internetleverantör. 
Nuvarande hemsida för lokalföreningen ligger under domänen .se och den betalar jag också för 
själv. Jag har inte haft tid att lära mig riksföreningens nya system för hemsida för att kunna gå över 
helt till den och lägga vår information där. Finns det någon som är kunnig och sugen på att jobba 
med det, kliv gärna fram!

För den som inte orkar eller har tid att jobba så mycket praktiskt är det kanske lättare att komma sig 
för att göra något litet via Internet. Det finns en del angelägna upprop som jag ibland 
vidarebefordrar från internationella fredsnätverk, t.ex. ”Avaaz”. (Det betyder ”röst” på många 
språk.) http://www.avaaz.org/en/  

Tack till alla som är med och betalar medlemsavgift! Jag tycker det är viktigt att lokalföreningen 
finns och lever vidare! Peppa gärna någon mer att stödja oss! 

Tar gärna emot idéer, initiativ och aktivitet kring hur vi kan fira att lokalföreningen fyller 30 år 
2011!
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Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i Lund/Malmö
Svenska freds och Skiljedomsföreningen Lund/Malmö slutade fjolåret och började det nya med en 
film-, seminarie och föreläsningshelg i anslutning till årsmötet, på ABF vid Folkets Park i centrala 
Malmö.

Flera av våra styrelseledamöter har under året varit utomlands och aktivt arbetat med våra frågor 
genom olika forum. Detta har ni kunnat läsa om på bloggen (www.svenskafreds.blogspot.com). Den 
organiserade aktiviteten har därför legat lågt en del av året.

Vår verksamhet i Lund och Malmö har under 2010 bestått av:

• Film-, seminarie- och föreläsningshelg på temat Fred, krig och mångfald. Vi visade den 
prisbelönta iranska filmen Kvinnor offside om kvinnors längtan att få se landslaget spela 
och svårigheterna det innebär. Vi diskuterade den alltid aktuella frågan om ”vi och dem” och 
fick lära oss om det senaste initiativet kring kärnvapennedrustning. Andra dagen såg vi den 
danska dokumentärfilmen Afghanistans barn och fick en djupdykning i situationen i 
Afghanistan i dag med en historisk tillbakablick av den väldigt kunnige och erfarne Anders 
Gustavsson från Afghanistansolidaritet.

• Visning av filmen Armadillo för gymnasieelever på Antirasistiska filmdagarna. Efteråt ledde 
två av styrelseledamöterna, tillsammans med Anders Davidsson från Föreningen 
Afghanistansolidaritet, en diskussion med eleverna kring temat Utopier & dystopier.

• Regelbunden uppdatering av vår blogg med aktuellt om de frågor som vi arbetar med. 
Övergången från hemsida till den mer interaktiva formen av en blogg i fjol upplevs väldigt 
positiv.

• Granskningen av skånska kommuners aktieinnehav och riktlinjer avseende vapenföretag har 
inletts. Vi fick svar från så gott som alla kommuner. Det är ett omfattande arbete med alla 
fonder och dotterbolag, som fortsätter i år.

• En av våra styrelseledamöter deltog på Peace and Love festivalen och gjorde ”Grismarsch 
mot JAS” samt protesterade mot vapenexportrådet

Vänliga hälsningar

Styrelsen i Svenska freds Lund/Malmö
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Nässjö Freds- och Skiljedomsförening
Styrelsen
Ordförande: Farshid Ardabili-Farshi
Vice ordf.: Thomas Erixzon 
Sekreterare: Lena Toll 
Kassör: Nisse Sjöstedt 
Ledamöter: Bernt Hultberg, Carl-Henrik Henriz, Marianne Broman, Paul Toll,  Maj-Britt Toll 
och Wille Brüggemann. 
Styrelsesuppleanter: Eva Brüggemann-Wallström. 

Revisorer: Uno Kenstam och Ronnie Grahnat
Revisorsuppleant: Lennart Törnkvist

Årsmöte 
Nässjö Freds- och Skiljedomsförening hade årsmöte i Träffpunkten den 14 mars. Paul Toll avgick 
som ordförande och som ny ordförande valdes Farshid Ardabili-Farshi. Thomas Erixzon höll ett 
långt tacktal till Paul – det fanns mycket att berätta om hans 27 år som ordförande. I övrigt var det 
årsmötesförhandlingar med val enligt ovanstående, fika, lotterier och sedvanlig trivsam samvaro.

Kongress i Stockholm 
Kongressen 2010 hölls den 22-23 maj i Stockholm. Farshid Ardabili-Farshi, Lena Toll och 
Daniel Ardabili-Farshi deltog. Farshid och Daniel valdes in i arbetsgruppen för en kärnvapenfri 
värld 2020.

Manifestation i Jönköping
Thomas Erixzon och Bernt Hultberg demonstrerade i Jönköping den ? juni mot Israels angrepp 
på ”Ship to Gaza”. 

Föreläsning om Israel och Palestina
Onsdagen den 16 juni berättade Nahal Mehrnoush om sin resa i Israel och Palestina. Hon har 
besökt flera palestinska områden och berättade om hur besvärlig vardagen är för palestinierna 
genom murbygget och ockupationen. Ca 20 personer kom till Träffpunkten och lyssnade.

Bokbord på Stortorget
På torgdagen torsdagen den 5 augusti hade Fredsföreningen bokbord på stan inför 
politikerutfrågningen nästa dag. Många stannande och fick ett flygblad, en pratstund och kanske en 
mugg kaffe.

Hiroshimadagen 6 augusti
På kvällen var det en utfrågning av de politiska partierna inför riksdagsvalet i september. 
Samtliga riksdagspartier ställde upp – en del med lokala företrädare, andra med riksdagskandidater. 
Debattledare var Thomas Erixzon. Det blev en bra och intressant diskussion om bl.a. svensk 
vapenexport, militärrustning och kärnvapen. Debatten lockade ett 30-tal åhörare. Vi var i 
Parkgårdens stora aktiveringssal, vilket visade sig vara en bra lokal för att ha debatt i.

Föreningarnas dag
Lördagen den 4 september hade vi bokbord på föreningarnas dag i Stadsparken i samband med att 
det nya och ombyggda Kulturhuset i Nässjö invigdes. Det var mycket folk i Stadsparken och i och 
omkring Kulturhuset.
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Föreläsningar om Afghanistan
Fredagen den 15 oktober var Stefan Lindgren från Afghanistan-Solidaritet i Nässjö. Han föreläste 
om situationen i Afghanistan på Sörängens folkhögskola för ett 30-tal elever. På grund av 
tågförsening fick Farshid föreläsa om SFSF och dess arbete på riks- och lokalnivå, fram tills Stefan 
Lindgren hann komma fram. Därefter fortsatte Stefan Lindgren med sin föreläsning om Afghanistan 
och situationen där. 

På kvällen samma dag föreläste Stefan för allmänheten på Parkgården. Han visade filmer och bilder 
från Afghanistan och berättade om situationen där. Ca 30 personer lyssnade. Mötet var i samarbete 
med ABF.

FN-dagen - Fredens dag – den 24 oktober
FN-dagen firades i svenska kyrkan i Nässjö. Kulturskolans elever och lärare framförde ett mycket 
fint sång- och musikprogram. Farshid Ardabili-Farshi höll välkomstappell, Thomas Strand (S-
riksdagsman och broderskapare, Vaggeryd) var gästtalare. Arrangemanget var välbesökt och det var 
ett samarbete mellan Svenska kyrkan, Kulturskolan, Kultur- och fritidsnämnden, Röda Korset, 
Rädda Barnen och Nässjö Freds- och Skiljedomsförening. Insamlingen gick till kvinnojouren i 
Nässjö.

Farshid föreläste
Den 7 och 9 november föreläste Farshid om integration för elever på SFI.

Arbetsgrupp mot kärnvapen
Den 13 november deltog Daniel och Farshid i första möte i SFSF:s arbetsgrupp mot kärnvapen.

Svenska Freds generalsekreterare
Fredagen den 3 december var SFSF:s nya generalsekreterare Christoffer Sjöholm på besök hos 
oss på Parkgården. Tidigare på dagen skulle Christoffer föreläst för en klass på Brinellgymnasiet. På 
grund av tågförsening fick Farshid återigen rycka in och hålla föreläsningen.

Fredsklockorna 
Några av fredsklockorna har varit utlånade till kommunala musikskolan och använts där.

Massmedia 
Det har skrivits en del om våra aktiviteter i Smålands-Tidningen. Medlemmar i vår förening har 
bidragit med inlägg på debattsidorna i flera tidningar. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har samlats vanligen en gång i månaden för att planera, utvärdera och diskutera vår 
verksamhet och andra aktuella frågor. Under 2010 har vi haft 10 styrelsemöten; den 17/1, 14/2, 
11/4, 16/5, 13/6, 18/7, 29/8, 3/10, 7/11 och 3/12.
Alla medlemmar har rätt till att vara med på dessa möten, ställa frågor, framlägga förslag och delta i 
överläggningarna. 

Slutord 
Denna ”arabiska vår”, när den ena diktaturen efter den andra faller, visar att stabilitet inte kan 
ursäkta och gå före demokrati i de enskilda länderna. Folkstyre är naturligtvis farligt för allsköns 
dignitärer eftersom ”fel parti” kan komma att bli valt till makten. Tyvärr har många länder i väst och 
i EU – däribland Sverige - stött diktaturer i Mellanöstern just för att man vill ha stabilitet. En säker 
leverans av olja har fått gå före demokrati, yttrandefrihet och välstånd för de arabiska länderna.
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Det är hög tid för Sverige – och inte minst utrikesminister Carl Bildt - att säga ifrån på allvar och 
kräva att diktatorerna lämnar ifrån sig makten till folken i arabvärlden.
Det ännu mer hög tid att Sverige slutar exportera vapen till odemokratiska regimer var de än finns i 
världen. Sveriges export av vapen till bl.a. Saudi-Arabien är en skandal och borde omgående 
stoppas.

*

Därmed tackar vi medlemmar, bidragsgivare och andra fredsvänner för verksamhetsåret 2010 och 
manar till fortsatt ickevåldskamp för fred, frihet och rättvisa. 

Farshid Ardabili-Farshi, ordförande
Thomas Erixzon, vice ordförande
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Stockholms Fredsförening
Vapenexportdebatt
20 april, 25 maj, Stockholm
Den 20 april och den 25 maj arrangerades vapenexportsamtal i samarbete mellan Nätverket
Ofog och Kristina fredsrörelsen. Politiker med olika åskådningar bjöds in till debatt på
Wirströms Pub i Gamla Stan i Stockholm, vilka lockade mycket publik. Samarbetet var
mycket fruktbart och en möjlighet för föreningen att synas och ta del av nya sammanhang. I
debatterna diskuterades bland annat den nya Försvarsexportmyndigheten och
demokratikriteriet som riktlinje för Sveriges vapenexport. Moderator för samtalen var Martin 
Smedjeback från Nätverket Ofog och Catrin Rosquist från Stockholms freds presenterade 
paneldeltagarna med var sin seriedokumentärbok om Zven Johansson som heter ”En hjälpande 
hand”.

Peace & Love Festivalen 2010
28 juni-3 juli, Borlänge
Under en av sommarens varmaste veckor deltog sex personer från Stockholms Freds i Peace
& Lovefestivalen. De andra deltagarna var från kansliet, telefonvärvarna och från
lokalföreningen i Malmö. Inne i festivalområdet hade vi ett eget tält där vi delade ut
information, kampanjade och värvade medlemmar. Årets kampanj löd: "Grimas mot JAS",
och gick ut på att människor kunde bli fotade när de visade vad de tycker om den svenska
vapenexporten.

Det blev en succé med flera hundra grimaserande personer som blev fotade och vartefter
dessa foton hängdes upp i tältet. Då kunde alla komma tillbaka och se deras foton. Vi delade
även ut flyers med information om Försvarsexportmyndigheten som startades i augusti 2010.
På flyers presenterades sms-kampanjen för arbetet mot denna myndighet; man kunde skänka
38 kronor via sms. Vi testade två olika flyers med olika rubriker, för att se vilken som drog in
flest sms. Det visade sig vara rubriken: "En miljon mot vapenexporten! "Detta år slog vi
rekord i antalet medlemsvävningar. Vi värvade runt 25 medlemmar.

Den Internationella Fredsdagen
21 september 2010, Stockholm
Stockholms lokal förening för Svenska Freds firade den internationella fredsdagen genom att
bjuda in till filmvisning och livemusik på Café Hängmattan. Filmen som visades var ”Peace
One Day” och live musiken stod Elin Andersson för, som hinnehöll både sång och fiol. Det
var en lyckad tillställning med många fredsintresserade personer närvarande.

Många aktiva från Svenska freds kansli närvarade och så även styrelsen från Stockholms
freds samt ca 20 personer som inte var medlemmar. Catrin Rosquist höll ett välkomsttal och
presenterade kvällens film. Efter filmen följde mingel med reflektion och samtal, responsen
blev positiv och många tyckte vi hade gjort ett bra filmval. Kvällen avslutades vid tiotiden
och vi i styrelsen var mycket nöjda.

Humanismens Dag
21 november, Historiska Museet, Stockholm
Svenska Freds kansli hade fått förfrågan om att medverka med ett bokbord på
Humanismmens Dag, detta fungerade tyvärr inte för dem så Stockholms freds lokalgrupp blev
tillfrågad istället. Jonna Wijk, Anna Hakami och Catrin Rosquist från styrelsen medverkade
under dagen. Även Eva Hakami, aktiv medlem medverkade. Vi hade ett traditionellt bokbord
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med böcker, pins, t-shirts och flyers. Dessvärre var det dålig uppslutning av folk denna dag på
Historiska museet. Det blev därav väldigt svårt att värva medlemmar och sälja böcker, men vi
försökte tappert ändå mellan 12 – 17. Lite pengar kom in och en medlem resulterade dagens
arbete i.

Ship to Gaza
I samband med de uppmärksammade händelserna knutet till Ship to Gaza, beslöt sin
Stockholms Freds för att skänka 1000 kr till dem. Ett diplom erhölls för detta bidrag.

Love & Peace United
Det framgångsrika fotbollssamarbetet med RFSU Stockholm fortsatte även detta år.
Lagledare var Svenska Freds egen Anna Ek.

Bidrag till Svenska freds ordförandes lön
2010 bidrog också Stockholms fredsförening till Svenska Freds ordförandes lön.

Antal medlemmar
Totalt antal medlemmar i Stockholms fredsförening den 31 december 2010 var 1458 stycken,
varav 1317 stycken medlemmar hade betalat medlemsavgiften för 2010.

Styrelsen 
Catrin Rosquist, Jonna Wijk, Anna Hakami, Felix Cederling, Sara Farhoudi och Kristina Ernehed
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Tyresö Ulands- och Fredsförening
Styrelsen
Styrelsen har bestått av 13 ledamöter. Det löpande arbetet har skötts av ett rullande arbetsutskott. 
Arbetsgrupper har ansvarat för olika områden som: Debattcaféet ”Filosofika”, Radio TUFF, 
Hemsidan på Internet samt arbetet med Indien och Balkan. Tuff hade år 2010,  389  medlemmar. 

Offentliga möten
Vi har anordnat 11 offentliga möten var av 4 varit det mycket välbesökta ”Filosofika” som inletts av 
olika TUFF-aktivister. 

Dessutom har  fem TUFF-aktivister berättat om sina resor  i Indien. Svenska Freds ordförande, 
Anna Ek , har varit hos oss tillsammans  med Håkan Mårtensson  från Kristna Freds.

Framträdande utanför Tuff
Fyra gånger har TUFF-aktivister informerat på olika platser. Dels om Indien projekten men också 
om TUFF som förening.

Radio Tuff 91,4 MHz och www.tyresoradion.se 
Radio Tuff har på tjugotredje året fortsatt att sända program varje vecka. Fram till midsommar 
söndagar kl 17-18 med repris tisdagar kl 18-19, sedan söndagar kl 17.00-17.30 men dessutom på 
Succékanalen 91,4 fyra ggr per dygn under en vecka. De utskrivna texterna från Radio Tuff har 
Bengt Citron varje vecka lagt in på www.tuff.fred.se Flera hundra texter från radion finns samlade 
på www.tuffsandin.blogspot.com 

Programledare: Åke Sandin och Monica Schelin. 
Regelbundna medarbetare: Hampus Eckerman, Marianne Stieger och Bengt Svensson

Ickevåldspris
Ickevåldsfonden delade den 30 november för sista gången ut Ickevåldspriset och Åke Sandin var en 
av pristagarna. I Storkyrkan fick han ta emot 15 000 kronor. 
                 
Bokbord
Tre gånger har vi haft bokbord i Tyresö centrum och vid bordet i augusti uppmärksammat 
Hiroshima och Nagasaki. 

Dessutom arrangerade vi ”storloppis” på en äng utanför Tyresö Centrum vid två tillfällen.

Hemsidor 
Tuff:s hemsida har adress tuff.fred.se 
Under året har fortlöpande uppdatering av de olika avdelningarna skett. 
Det finns nu ca 20 avdelningar och 70 sidor förutom bilder och fotografier. 
Besöksfrekvensen har varit ca 300 per månad. 

Därifrån finns länkar till olika Tuff-relaterade verksamheter, som Kalendarium och Filsofika.
Dessutom finns finns länk till Tyresöradio: tyresoradion.se. Genom den kan både Slingan och TUFF 
höras på Internet över hela världen oavsett tidpunkt. 

Som en Tuffs service till allmänheten finns utförligt program för ”Slingan” på adressen 
slingan.info.se med veckoprogrammen samt fotografier av medverkande. 
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TUFFs biståndsverksamhet
Sedan början av 1970-talet har TUFF varje år gjort avsevärda biståndsinsatser, främst i Indien men 
också i flera andra länder. I TUFF arbetar alla oavlönat, så i motsats till många andra 
biståndsorganisationer, har föreningen inga ”administrativa kostnader” utan varenda insamlad krona 
skickas oavkortad till ändamålet.

INBETALNINGAR PÅ TUFFS INSAMLINGSKONTO (pg 793636-2) 2010.
För Indien 258 592      (därav för mangogram: 21 260)
För Ship to Gaza     5 400
Ej angivet ändamål     7 400
-------------------------------------------------------------------
Inbetalningar totalt: 271 392

UTBETALAT 2010
Till Indien 270 000
Afghanistan, till krigsdrabbade   15 000
Bagdad  till fattiga gamla   20 000
Belgrad till barnbibilotek     5 000
Ship to Gaza        8 400
Plusgiroavgifter     1 222
----------------------------------------------------------------------
Utbetalningar totalt: 319 622

BIDRAGSGIVARE TILL INDIEN-PROJEKTEN
Kumla skolas personal 5 800
Kumla skola, Tyresö genom dagsverke 45 568
Tyresö skola genom dagsverke 40 014
Alléskolan, Floda genom dagsverke 47 090
Bergtorpskolan, Täby genom dagsverke 58 860 
Strandskolan, Tyresö, genom Öppet hus 37 000
Lehte o Walter Slunge 3 000

(För utförligare information, beställ Tuffs 12-sidiga verksamhetsberättelse eller besök hemsidan: 
www.tuff.fred.se  Vid frågor e-posta till tuffmail@spray.se eller  kontakta Tuffs ordförande Sylvia 
Ljungdahl  08 742 14 42.) 
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Ulricehamns fredsförening
Ulricehamns fredsförenings verksamhet under 2010 kan härmed summeras. Föreningens styrelse 
har haft 8 öppna, protokollförda möten. Styrelsens ledamöter har också ingått i våra två 
arbetsgrupper, Hiroshimagruppen och den Internationella gruppen. 

Vi har haft 4 studiekvällar med diskussioner om svensk vapenexport, kärnvapennedrustning och 
Israel- Palestinafrågan.

Våra fredsmöten har även i år varit förlagda hos Gunilla B-A på Riddarebacken och hos Kristina 
Björnerås i Timmele. 

Föreningens årsmöte hölls i Folkets Hus Annex i Ulricehamn där vi förutom årsmötesförhandlingar 
fick lyssna till Mattias Linder intressanta berättelse om arbetet med Ship to Gaza och om hans 
engagemang i Israel- Palestinakonflikten. Mattias är ansvarig för Ship to Gazas hemsida.

Vid Svenska Freds 127:e kongress i maj i Stockholm deltog undertecknad. Ulricehamns 
fredsförenings hade en motion till kongressen, som berörde kärnvapenfrågan, 
”För en kärnvapenfri värld”. Motionen antogs med vissa ändringar och kongressen beslutade att 
tillsätta en arbetsgrupp som ”påbörjar arbetet med en långsiktig plan för Svenska Freds arbete för en 
kärnvapenfri värld.”. Därtill att ” Hiroshimadagen den 6:e augusti blir en återkommande dag för 
Svenska Freds arbete för en kärnvapenfri värld”. Vid kongressen tilldelades vår kassör, Lennart 
Johansson E. Holger Johanssons fredspris med motiveringen att han ”varit trogen Svenska Freds 
arbete under årtionden” och vidare ”för att uppmärksamma alla de som i tysthet utgör ryggraden i 
det som är freds-Sverige”.

Lördagen den 1:a maj deltog Ulricehamn i manifestationen Budkavlen för en kärnvapenfri värld, 
som under 2010 gick genom Sverige. Manifestationen ägde rum kl. 5 i 12 på Järnvägstorget i 
Ulricehamn. Som talare medverkade Tingsholmseleven Elin Lönnfält och  Lina Sandberg från 
Borås deltog med sång och gitarr. Trots det kalla och blåsiga vädret var det flera hundra som skrev 
på våra namnlistor och fick informationsblad om arbetet för en kärnvapenfri värld.

Fredsföreningen tog senare initiativ till ett medborgarförslag, Mayors for Peace, som insändes till 
Kommunfullmäktige i Ulricehamn. Mayors for Peace är ett nätverk som startats av staden 
Hiroshimas borgmästare och har som mål att ansluta så många kommuner/städer som möjligt i hela 
världen i arbetet för att hindra ett nytt kärnvapenkrig. Medborgarförslaget kom dock inte upp på 
Kommunfullmäktiges bord, då ordföranden ansåg att förslaget inte rymdes inom kommunens 
kompetensområde. Senare publicerades medborgarförslaget i U.T. som en insändare. Vår idé är att 
återigen uppvakta de politiska partierna i Ulricehamn med ett informationsbrev, för att den vägen 
söka få upp förslaget till Kommunfullmäktige. 

Våravslutningen hölls vid Bredsjön i Timmele. Vi firade med tårta - sjöng för freden och 
överlämnade E. Holger Erikssons fredspris till vår oumbärlige kassör Lennart Johansson. I den fina 
vårkvällen gavs också information från Svenska Fred kongress och vi diskuterade om hur arbetet i 
den föreslagna kärnvapengruppen skall bedrivas.

Den 6:e augusti- Hiroshimadagen hade vi vår återkommande manifestation på Järnvägstorget i 
Ulricehamn. Vårt stora hoppingivande ljus hölls brinnande från tio till tio Det var många som tog 
tillfället i akt att stanna upp, minnas och ställa frågor om atombomben och det som hände för 65 år 
sedan. Vid manifestationen kunde också den som önskade skriva på namnlistan, ”Budkavlen för en 
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kärnvapenfri värld”.

 Under Fredsveckan/ FN-veckan i oktober hade vi Israel- Palestina- frågan som aktuellt ämne. I år 
med utgångspunkt från Ship to Gaza och de blodiga händelser konvojen medförde. Ulf Carmesund, 
internationell sekreterare i Broderskapsrörelsen och Martin Smedjeback, icke-våldsutbildare i 
OFOG medverkade under veckan med förläsningar på Tingsholmsgymnasiet och vid kvällsmöte i 
Församlingsgården. Temat för veckan var Israel- Palestina - ”Den nödvändiga olydnaden”.
Ulf som deltagare på ett av fartygen berättade med stor entusiasm och med god pedagogik om 
konflikten Israel- Palestina och om den tragedi som inträffade när israeliska soldater angrep och 
stoppade de fredliga båtarna på internationellt vatten. Martin berättade utifrån sin personliga 
övertygelse, sina erfarenheter av ickevåldsarbete och om det fängelsestraff han fick efter inbrottet i 
SAAB:s vapenfabrik, där vapen hamrades sönder. Föreläsningarna blev mycket uppskattade både 
på Tingsholmsgymnasiet och vid kvällsmötet i Församlingsgården. Mötet blev välbesökt och det 
blev en öppen och fri diskussion. Bland mötesdeltagarna fanns också ett tiotal palestinska 
flyktingar.

I slutet av november deltog undertecknad och flera andra av fredsföreningens medlemmar i en 
ekumenisk gudstjänst i Timmele. Fredsgudstjänsten hölls i anslutning till Kyrkornas globala vecka. 
Temat var Skapelsefred- byggs inte med vapen. Mötet var välbesökt och innehållet med en 
blandning av både information, frågor, musik och sång blev lyckat.

Vår pepparkakskväll ägde rum, som traditionen bjuder, på Korsgården i Timmele en mörk och kall 
decemberkväll. På grund av sjukdomar och återbud kunde vi dock inte sälja/lotta ut våra 
fredspepparkakor ute vid St. Torget. Istället blev platsen i år inomhus på ICA-Tornet. Försäljningen 
gick dock utmärkt och hela behållningen, 1650 kr. gick oavkortat till organisationen Kvinna till 
Kvinna.

Föreningens medlemmar har också under året medverkat i artiklar och insändare i våra 
lokaltidningar, deltagit på gymnasieskolan och vid andra möten. Tillsammans är allt detta en mycket 
viktigt del i det opinionsbildande arbetet. Det är också viktigt att vår lokalförening och Svenska 
Freds centralt finns med i debatten i fredsfrågorna och visar hur vi kan omforma det svenska 
förvaret och visa på fredliga metoder att lösa konflikter utan våldsanvändning.

Till sist ett stort tack till alla i styrelsen och andra i föreningen som gör insatser för vår förening och 
för freden under året. Vi ser fram emot 2011 med stora förhoppningar om en bättre och fredligare 
värld. För detta behövs allas vår insats.

Tvärred den 2011 – 03 – 09

Ulricehamns Fredsförening gm Börje Andersson
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Värnamo Freds- och Skiljedomsförening
Riksföreningen har under året arbetat för fred bl.a. genom att 

• Ge ut rapporten  ”Så snurrar vapenkarusellen”, en kritisk granskning av Sveriges 
vapenexport, och debatterat frågan i media. 

• Stödja människorättsorgansiationen Tjetjeniens mödrar som hjälper krigets offer i 
Tjetjeniern 

• Tillsammans med indiska fredsorganisationer arrangera en konferens och demonstration i 
anslutning till en vapenmässa i New Dehli. 

• Informera ungdomar om svensk vapenexport genom serieboken ”En hjälpande hand”, som 
också blivit utgångspunkt för en teaterföreställning som spelats i skolor.

Mer information om riksföreningens arbete finns på www.svenskafreds.se

Vår lokalförening arbetar för fred genom att göra det möjligt för utsatta barn i Zambia att 
genomföra sin skolgång. Krig och våld kan vara uttryck för frustration över en ohållbar och ojämlik 
livssituation. Utbildning är ett konstruktivt sätt att ta sig ur fattigdom.

Vi har under året gett stöd till ca 120 barn som därigenom får möjlighet att genomföra en tolvårig 
grundutbildning. Tyvärr har vi uppdagat misstänkta oegentligheter från vår anställda zambiska 
medarbetare. Vi har ägnat mycket tid o kraft åt att lösa detta på ett bra sätt. Vår tidigare medarbetare 
är nu uppsagd och en ny är anställd, Elisabeth Daka. Vi har återupptagit ett visst samarbete med vår 
tidigare samarbetspartner, organisationen Chisomo, som vi nu får hyra lokal av. Vår medlem Ingrid 
Sakwanda, som bor i Lusaka, följer verksamheten noga och ger oss fortlöpande information. 
     
Sievert Larsson scholarship foundation ger oss en rejäl grundplåt för att kunna hålla så många barn 
i skola som vi nu gör. Alla regelbundna bidragsgivare är också en förutsättning. Ett ständigt 
orosmoment är att vi inte ska kunna fullfölja stödet till de barn vi börjat hjälpa. Vi har nu beslutat 
om ett intagningsstopp och har målsättningen  att åtminstone se till att de barn som nu nått åk 10 
också kan få stöd tom åk 12. Efter 2012 kommer vi sannolikt att ändra verksamhetens form. 

Sedvanliga insamlings- och informationsaktiviteter har genomförts av våra medlemmar, här följer 
några exempel:

• Loppmarknad, lotterier, insamlingar vid födelsedagar m.m.
• Information till skolor som sedan samlat pengar till oss via operation dagsverke
• Spridning av brev för rekrytering av faddrar till våra skolbarn (se hemsidan 

www.varnamofreds.org.)

I samverkan med andra föreningar har vi arrangerat firande av Internationella kvinnodagen.

Under året har vi haft medlems- och styrelsemöten ca en gång per månad. Vi har fortsatt vår 
internutbildning om fred med inriktning på konflikthantering och fattigdomsbekämpning. 

Antalet betalande medlemmar har under året har varit 54.  Av dessa har ca 10 varit aktiva. 

Värnamo 110101                

Margareta Teke /ordförande/

17



Futurum
Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i Växjö

Styrelsen har bestått av: Ingemar Haraldsson (ordf. och kassör), Börje Svensson (sekreterare), Erik 
Jansson, Lena Johansson och Lennart Bergfeldt. Monica Gustafson och Ingegerd Sterner var 
revisorer. 

Vi var medarrangör  till en minnesstunden på Hiroshimadagen 6 augusti tillsammans med IKFF, på 
65-årsdagen av den första atombomben. 

Förutom årsmötet har inga interna möten hållits. Men i styrelsen har vi konfererat telefonledes.
Genom insändare i pressen har vi försökt hålla fredsfrågan levande.

Föreningen hade vid 2010 års slut 37 medlemmar, varav 35 under året betalande. 

Som synes har verksamheten varit obetydlig under året, men vi hoppas fortfarande att några 
medlemmar vill vara med i aktivt fredsarbete. 

Styrelsen
genom Ingemar Haraldsson
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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Örebro
Föreningen hade vid årsskiftet 96 medlemmar. Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden.

Ordförande: Bo Wallin
Kassör: Marianne Gustafsson
Sekreterare: Anita Dahlstedt
Övriga ledamöter: Lena Asker, Elov Fredriksson, Marianne Freyne-Lindhagen
Suppleanter: Ebba Neander-Bondestam
Revisor: Kurt Gustafsson
Revisorssuppleant: Peter Gustafsson
Valberedning: Susanne Ekenryd, Lalla Rauseus. Lalla är sammankallande.

Aktiviteter under året:

• Marianne Freyne-Lindhagen deltog vid SFSF:s föreningsrådsmöte i Stockholm.

• Har gett ett ekonomiskt bidrag på 1500 kr till en ung man som skulle resa till Indien, för ett 
ungdomsutbyte, genom Centrum för Internationellt Ungdomsutbyte. Han skulle söka 
kontakt med fredsföreningar. Under hösten skulle han sedan till Örebro och berätta om resan 
och erfarenheterna vid ett medlemsmöte. Vi har ännu inte kunnat få denna träff till stånd.

• Fått 20 000 kr av Folke Bernadotteakademien till utställningen Konst för Fred.

• Utställningen Konst för Fred har visats i Nora med ganska många besökare. Marianne 
Freyne-Lindhagen är drivande för att fortsätta med utställningen. Christoffer Sjöholm, vår 
nye generalsekreterare invigde utställningen. Maj-Britt Theorin höll ett föredrag.

• Marianne Gustafsson har deltagit vid föreningsrådsmöte här i Örebro.

• Författaren och musikern Anders Wallén stod för musik och underhållning i samband med 
årsmötet. 

• Vid SFSF:s kongress deltog Marianne Freyne-Lindhagen.

• Har inköpt en seriebok om vapenexport En hjälpande hand, som vi delat ut till biblioteken 
på gymnasieskolorna samtidigt fick de även några ex av tidningen Pax.

• Deltog med bokbord på MR-dagarna här i Örebro. Anna Östberg från SFSF:s kansli deltog.

• Anordnat konstlotteri med verk av lokala konstnärer.

• Deltog vid Hiroshimadagen.

• Har som vanligt lämnat ekonomiskt bidrag både till Kvinna till Kvinna och Fadder för fred.

På uppdrag av styrelsen 

Anita Dahlstedt, sekreterare
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Kärnvapengruppen
Vid Svenska Freds kongress 2010 beslöts att tillsätta en arbetsgrupp som påbörjar arbetet med att 
utarbeta en långsiktig plan för Svenska Freds arbete för en kärnvapenfri värld och att Hiroshimadagen 
den 6 augusti blir en återkommande dag för Svenska Freds arbete för en kärnvapenfri värld.

Arbetsgruppen påbörjade sitt arbete under hösten 2010 och vi är nu sex medlemmar i arbetsgruppen. 
Gruppens medlemmar är spridda över landet med stora avstånd och vi har därför förutom traditionella 
möten även haft telefonsamtal, telegruppsamtal och internet-kontakter till hjälp i arbetet.

Vår strävan är att vi även fortsättningsvis kan träffas face-to-face, och kombinera dessa möten med 
telefon-och internet-kontakter. Gruppen har som idé att sprida mötena över landet och samarbeta med 
olika lokalföreningar/enskilda medlemmar för att öka intresset och engagemanget i kärnvapenfrågan.

Vi har förutom våra arbetsgruppsmöten, vid ett tillfälle haft ett öppet möte i Göteborg, då även Svenska 
Freds- medlemmar från Göteborg deltog. Vid detta tillfälle hade vi ett kunskapsbaserat möte med 
föreläsning av Gunnar Westberg, ordförande för Läkare mot kärnvapen. Han gav med sin långa 
erfarenhet av kärnvapenarbetet, kärnvapenteknologin och dess risker en pedagogiskt och intressant 
föreläsning som vi alla uppskattade. Vi kommer att försöka engagera Gunnar även i vårt fortsatta arbete 
och samarbeta med honom i  nätverksgruppen, Nätverket för kärnvapennedrustning.

Gruppens ambitioner:
1. Gruppens ambition är att utifrån Svenska Freds ”Verksamhetsplan nedrustning/ kärnvapen 

2011” utveckla mål och metoder i arbetet för en kärnvapen fri värld. Vi söker göra detta genom 
samarbetspartners i Sverige och internationellt. Vi tror att ett brett nätverksarbete är nödvändigt 
för att få mer kraft och kunskap i kärnvapenarbetet.

2. Vi har påbörjat en kontakt med Nätverket för kärnvapennedrustning och ämnar nu engagera oss 
mer i deras verksamhet och i nätverkets seminarier.

3. Vi planerar inför Hiroshimadagen att: 
− Ta fram ett informationsblad/ folder om Hiroshima/ Kärnvapen
− Erbjuda mall till insändare i pressen inför Hiroshimadagen
− Göra ett utskick från Svenska Freds- ”Ris och Ros” inför Hiroshimadagen. 

4. Vi ämnar inbjuda till ett nätverksmöte i samarbete med nätverksgruppen eller i egen regi under 
hösten 2011.

5. Vi tänker anordna ett internt kunskapsbaserat seminarium, för Svenska Freds medlemmar under 
2011-2012.

Ekonomi:
Vi har erhållit 10.000 kr i stöd från Kampfonden som startbidrag för administration /resor och för bidrag 
till seminarier och föreläsningar om kärnvapenarbetet.

För Kärnvapengruppen:
Börje Andersson, Daniel Ardabili- Farshi, Farshid Ardabili- Farshi, Marianne Freyne- Lindhagen, Niclas 
Lantz, Lena Sandin Kroos
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